
 

         Warszawa 05.09.2024 r. 

 

KOMUNIKAT Nr 1 

Spinningowe Teamowe Mistrzostwa Polski PZW 

 
Zarząd Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie 

informuje, że na zlecenie Zarządu Głównego PZW organizuje w dniach 17-20.10.2024 r. 
Teamowe Mistrzostwa Polski PZW (TMP PZW). 

Zawody zostaną rozegrane w 3 turach zgodnie z Zasadami Organizacji Sportu 
Wędkarskiego cz. 5 oraz z zachowaniem wymiarów i okresów ochronnych ryb zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 2023 roku w sprawie 
szczegółowych warunków ochrony i połowu ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych. 
Prawo startu w Mistrzostwach Polski Teamów mają zawodnicy spełniający wymogi zawarte w 
ZOSW cz. 5.  W  przypadku  zgłoszenia  Teamu  Mistrza  Okręgu  wymagany  jest  protokół z 
Mistrzostw Okręgu. Zawodnicy obowiązkowo muszą posiadać legitymacje członkowskie PZW 
z opłaconą składką na 2024 rok. Zezwolenie na połów ryb w dn. 18-20 października br. 
zapewnia organizator. 
 

Organizator nie przewiduje oficjalnego treningu przed zawodami. 
Od dnia 14 października br. zabrania się zawodnikom trenowania w sektorze pod 
rygorem dyskwalifikacji. 
Zawodnicy mają możliwość treningu do 13 października br. – po wykupieniu  zezwolenia 
na wody Okręgu Mazowieckiego PZW.  

 
Losowanie numerów startowych odbędzie się i zostanie opublikowane najpóźniej w dniu 

14.10.2024 r. na stronie Głównego Kapitanatu Sportowego PZW oraz Okręgu Mazowieckiego 
PZW (ompzw.pl). Tam  też będą publikowane wyniki zawodów. 

 
Zgłoszenia 
 

Zgłoszenia będą przyjmowane wyłącznie na oficjalnym druku ZG PZW. Pisemne 
zgłoszenia do zawodów należy przesyłać na adres e-mail: sport@ompzw.pl. Termin zgłoszeń 
do 27 września br. 

 
PO WYZNACZONYM TERMINIE ZGŁOSZENIA NIE BĘDĄ PRZYJMOWANE. 

 
Wpłaty startowego z dopiskiem „TMP PZW nazwa teamu” prosimy dokonać do 27 września 
br. (data wpływu) na konto OM PZW:  
Santander Bank Polska S.A. 78 1090 1883 0000 0001 4384 5412 

mailto:sport@ompzw.pl


 

 
Koszt uczestnictwa Teamu w zawodach wynosi 850 zł. 
 
Zawody organizowane są na zasadzie pełnej odpłatności kosztów poniesionych przez 
organizatora, tj. obsługi sędziowskiej, zabezpieczenia terenu zawodów, zabezpieczenia 
medycznego, ubezpieczenia NW zawodników na czas zawodów itp. 
W ramach opłaty startowej, wszystkie zgłoszone osoby otrzymają suchy prowiant przed każdą 
z tur zawodów oraz ciepły posiłek po każdej z tur. 
 
Organizator nie zabezpiecza noclegów. 
 
W przypadku niezgłoszenia się teamu na zawody organizator nie przewiduje zwrotu 
kosztów. 
 

Skład Głównej Komisji Sędziowskiej:  

Sędzia Główny – Jarosław Pałasz, SKK Okręg Poznań 

Sędzia Sekretarz – Edyta Ponichtera, SKK Okręg Mazowiecki 

Sędzia Sektorowy – Waldemar Grzelak, SKK Okręg Mazowiecki 

Teren zawodów  

Rzeka Narew i Jezioro Zegrzyńskie - sektor od wyspy powyżej stanicy w m. Strzyże (N 
52038.487’ E 021006.387’) do zapory w m. Dębe (maks. 50 m od kierownicy). Z wędkowania 
wyłączone będą rzeki: Klusówka, Bug, Rządza, oraz Kanał Królewski i porty/stanice.  

Punkty startu: stanica Koła nr 3 w Pogorzelcu, Wierzbica (most na drodze 62), plaża miejska 
w Serocku- mapka w załączniku nr 2. 

Charakterystyka łowiska 

Jezioro Zegrzyńskie (Zalew Zegrzyński) powstało w 1963 roku po przedzieleniu zaporą koryta 
Narwi w miejscowości Dębe. Jego powierzchnia wynosi 3300 ha, a średnia głębokość około 3 
m. Zalew posiada zarówno cechy rzeki, jak i jeziora. Nad starym korytem jest wyczuwalny 
słaby nurt. Przy brzegach, zwłaszcza w części narwiańskiej, dostępu do wody broni 
kilkumetrowy pas trzcin. Większość wypłyceń porastają kolonie grążela żółtego, gdzieniegdzie 
spotkać można kępy sitowia, tataraku i innych typowo jeziorowych roślin. W zbiorniku oprócz 
wielu gatunków karpiowatych występuje populacja ryb drapieżnych: okoń, szczupak, sum, 
sandacz i boleń. Zalew Zegrzyński położony jest około 30 km na północ od Warszawy. 



 

Zasady pomiaru i zgłaszania ryb 

1. Za długość ryby uważa się odległość pomiędzy początkiem głowy a najdalszym 
krańcem promienia płetwy albo tarczy ogonowej. 

2. Zgłaszanie ryb do Komisji Sędziowskiej będzie się odbywało poprzez wykonanie 
i przesłanie zdjęć (konieczny będzie dostęp do Internetu) przy użyciu aplikacji xTraMarlin 
dostępnej na urządzenia mobilne z systemem Android i iOS (do bezpłatnego pobrania ze 
sklepów z aplikacjami na te systemy). Każdy zawodnik ma obowiązek zapoznać się z 
zasadami jej działania przed zawodami. Na stronie internetowej https://xtramarlin.pl znajduje 
się opis i przewodnik po aplikacji. Loginy i hasła do aplikacji zostaną podane na 
identyfikatorach dla zawodników. W ramach odprawy technicznej będzie możliwość 
skorzystania z pomocy w uruchomieniu aplikacji.  

3. Aplikacja zostanie odblokowana do zgłaszania ryb wraz z drugim sygnałem w turze i 
zablokowana 5 min. po trzecim sygnale (dodatkowy czas na przesłanie zdjęć ryb 
wyholowanych przed ostatnim sygnałem).  

4. Zdjęcia ryb należy wykonywać na otrzymanych od organizatora jednakowych miarkach, 
w poziomie, przykładając rybę prawym bokiem do miarki tak, aby zamknięty pysk ryby dotykał 
początku miarki, ale aby przymiar nie zginał przedniej części pyszczka, a ogon był 
maksymalnie rozciągnięty wzdłuż osi pomiaru. 

5. Zdjęcie musi przedstawiać całą rybę, aby początek głowy i najdalszy koniec płetwy albo 
tarczy ogonowej były widoczne. Głowa i ogon musi być widoczny w całości, nie dopuszcza się 
składania płetwy ogonowej w celu wydłużenia ryby.  

6. Prezentacja ryby i przytrzymanie jej na miarce dopuszczalne jest przy użyciu 
maksymalnie dwóch palców jednej dłoni. Palce muszą leżeć na rybie luźno nie przyciskając jej 
na siłę do miary. Palce powinny się znajdować tylko i wyłącznie na tułowiu fotografowanej ryby 
(pod żadnym pozorem nie na płetwie ogonowej i nie na głowie pomiędzy pyszczkiem 
a pokrywą skrzelową). 

7.  Na zdjęciu, na wysokości głowy ryby, musi być widoczny identyfikator z numerem 
startowym, imieniem i nazwiskiem zawodnika. 

8. Zdjęcie musi pokazywać rybę „z góry" czyli fotka powinna być zrobiona bezpośrednio 
nad rybą prostopadle, zdjęcia robione od tyłu lub przodu ryby będą odrzucane przez sędziego. 

9. Nie będą zaliczane zdjęcia, które są nieczytelne (np. prześwietlone, zbyt ciemne, 
nieostre) lub przedstawiają: zakrwawioną rybę; rybę w niewłaściwej pozycji na miarce; 
niewidoczny lub nieczytelny identyfikator.  W przypadku odrzucenia zdjęcia poprzez aplikację 
zostanie wysłana wiadomość o przyczynie, a zawodnik (team) zostanie niezwłocznie 
poproszony o jego powtórne wykonanie. Historia powiadomień jest do wglądu na życzenie 
zawodnika. Wszystkie odrzucone zdjęcia są do wglądu na życzenie zawodnika po turze 
zawodów. 

10. Po wysłaniu zdjęcia należy zatrzymać rybę w siatce (bakiście) do czasu otrzymania 
poprzez aplikację informacji o zaliczeniu ryby. Jeżeli informacja nie przyjdzie w ciągu 5 minut, 
zawodnicy zobowiązani są do zgłoszenia tego faktu sędziemu (numery kontaktowe będą 
podane na identyfikatorach).  



 

11.  W uzasadnionych wypadkach sędzia na łodzi będzie weryfikował zgłaszane ryby. 
Jeżeli zgłoszona ryba zostanie zakwestionowana przez oceniającego zdjęcie jako 
potencjalnie martwa, zawodnik ma obowiązek zatrzymania ryby w siatce i wezwania 
sędziego w celu weryfikacji. Niezastosowanie się do tego będzie karane dyskwalifikacją 
w zawodach.  

12.  Ryba podwójnie zgłoszona bądź złowiona po raz drugi przez dany team/zawodnika 
będzie dyskwalifikowana i nie będzie zaliczana do punktacji. 

13.  Zdjęcia podlegają weryfikacji na bieżąco przez sędziego w celu wyeliminowania 
„podwójnych ryb". Po zakończonej turze w menu aplikacji należy sprawdzić czy ilość 
złowionych i zgłoszonych ryb się zgadza. W przypadku niezgodności należy zgłosić ten fakt 
do biura zawodów (sędziemu) w czasie max 30 min od trzeciego sygnału - zakończenie (tury) 
zawodów. 

14.  Wszelkie protesty mogą dotyczyć wyłącznie zdjęcia wykonanego i przesłanego przez 
aplikację. Zawodnicy ponoszą odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie zdjęcia. Inne 
zdjęcia nie będą brane pod uwagę przy przyznawaniu punktów.  

15.  W przypadku problemów z aplikacją lub przesłaniem zdjęcia zawodnicy są zobowiązani 
natychmiast zgłosić sędziemu, który podejmie decyzję co do sposobu rozwiązania problemu. 
Jeżeli w/w problemy nie zostaną zgłoszone sędziemu, ryba nie zostanie zaliczona. 
 

Informacje dodatkowe 

✓ Biuro zawodów będzie się znajdowało w stanicy Koła nr 6 Warszawa Wola, 
ul. Retmańska 75 w Serocku. 

✓ Uroczyste otwarcie, odprawa techniczna odbędą się w stanicy Koła nr 6 Warszawa 
Wola, ul. Retmańska 75 w Serocku. 

✓ Uroczyste zakończenie zawodów planowane jest na plaży miejskiej w Serocku. 
✓ Zarówno podczas startu, jak i podczas przepływania obok innej łodzi w trakcie trwania 

zawodów obowiązuje bezwzględny zakaz falowania. W miejscach wypłynięcia w sektor 
będą wydzielone strefy Zakazu Falowania. Zakaz falowania dotyczy też sąsiedztwa 
portów/stanic. 

✓ Wszystkich uczestników obowiązują miejscowe przepisy żeglugowe zarówno 
w zakresie poruszania się po sektorze, jak i wyposażenia jednostek. Za wyposażenie 
jednostek odpowiedzialni są ich użytkownicy. 

✓ Zawodnicy zobowiązani są do potwierdzenia uczestnictwa w zawodach w czwartek 
17.10.2024 r. w biurze zawodów, od godziny 13.00 do godziny 17.00. 

✓ Najbliższa baza noclegowa: 
Stanica Koła nr 6 Warszawa Wola, 05-140 Serock ul. Retmańska 75 
tel. 780 142 145 
Ośrodek Rybacki OM PZW w Wierzbicy, Wierzbica 10, 05- 140 Serock 
tel. (22) 782 74 85 



 

Schronisko Wędkarskie Koła nr 3 Warszawa Mokotów, Pogorzelec 57, 06-114 
Pogorzelec, tel. 601 391 153 
Stanica Kola nr 4 Warszawa Praga Południe, Zegrze Południowe, ul. Rybaki 3/5, tel. 
(22) 782 25 67, 600 206 789 

✓  Najbliższy dogodny slip znajduje się w Ośrodku Rybackim w Wierzbicy. Organizator 
przewiduje możliwość pozostawienia łodzi na plaży miejskiej w Serocku. Łodzie będą 
pilnowane w terminach:   
17.10.2024 r. g. 17:00 – 18.10.2024 r. g. 7:30;  
18.10.2024 r. g. 17.00 – 19.10.2024 r. g. 7:30;  
19.10.2024 r. g. 17:00 – 20.10.2024 r. g. 6:30. 

✓ Organizator nie odpowiada za powstałe szkody oraz kradzieże. 
 
Ochrona danych osobowych 

1. Dane osobowe uczestników będą przetwarzane zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
w szczególności z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

2. Przetwarzanie danych, o którym mowa w punkcie 1 obejmuje dane zawarte w karcie 
zgłoszenia (wzór w załączniku nr 3), w tym publikację: nazwy teamu, imienia i nazwiska 
zawodnika. 

3. Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych zawarte są 
w załączniku numer 1 do niniejszego komunikatu. 

Podpisany załącznik nr 1 należy przedstawić przy potwierdzaniu udziału w biurze 
zawodów (każdy zawodnik osobno). 

 

Kontakt: Biuro OM PZW: poniedziałek: 10.00 – 18.00, wtorek – piątek: 7.30 –15.30, tel. 22 620 51 96 
lub 22 620 50 83, lub 22 654 57 05 – wew. 110; e-mail: sport@ompzw.pl 



 

PROGRAM ZAWODÓW 
 

Czwartek 17.10.2024 r. 

13:00-17:00 – potwierdzenie udziału przez zawodników w biurze zawodów 
17:00 – uroczyste otwarcie zawodów 
18:00 – odprawa techniczna 
 
Piątek 18.10.2024 r. (I tura zawodów) 

8:00 – zbiórka zawodników w punktach startu 
8:30 – I sygnał – wypłynięcie łodzi 
9:00 – II sygnał – rozpoczęcie I tury 
16:00 – III sygnał – koniec I tury 
16:00-17:00 – posiłek 
do 16:30 – czas na weryfikację wyników 
17:00 – ogłoszenie wyników po I turze 
 
Sobota 19.10.2024 r. (II tura zawodów) 

8:00 – zbiórka zawodników w punktach startu 
8:30 – I sygnał – wypłynięcie łodzi 
9:00 – II sygnał – rozpoczęcie II tury 
16:00 – III sygnał – koniec II tury 
16:00-17:00 – posiłek 
do 16:30 – czas na weryfikację wyników 
17:00 – ogłoszenie wyników po II turze 
 
Niedziela 20.10.2024 r. (III tura zawodów) 

7:00 – zbiórka zawodników w punktach startu 
7:30 – I sygnał – wypłynięcie łodzi 
8:00 – II sygnał – rozpoczęcie III tury 
15:00 – III sygnał – koniec III tury 
15:00-16:00 – posiłek 
do 15:30 – czas na weryfikację wyników 
17:00 – ogłoszenie wyników zawodów i oficjalne zakończenie zawodów 

 

Z wędkarskim pozdrowieniem 

Wiceprezes ds. Sportu i Młodzieży 

Daniel Sobczak 



 

Załącznik nr 2 

 

 

 

 



 

 

początek sektora     koniec sektora 

      

 

  

 


